
UCHWAŁA NR 173/XVIII/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Ślesin 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze.zm.) Rada Miejska i Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 53/IV/19 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 30 stycznia 2019 roku wprowadza się do 
regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Ślesin następujące zmiany: 

- §2 ust. 1 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

a) Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Ślesin 

b) lub Gmina Ślesin dysponuje innym tytułem prawnym do dysponowania nieruchomością. 

- §2 ust. 3 pkt 3  regulaminu otrzymuje brzmienie : Ze świetlic wiejskich mogą korzystać:  ·dzieci 
i młodzież w ramach zajęć prowadzonych przez opiekuna świetlicy bądź w ramach spędzania wolnego 
czasu pod opieką osoby dorosłej, ·mieszkańcy sołectwa w ramach odbywających się zebrań wiejskich 
i inicjatyw lokalnych, ·osoby dorosłe w ramach zajęć organizowanych na terenie świetlicy, ·osoby 
niepełnosprawne w ramach zajęć organizowanych na terenie świetlicy, ·członkowie klubów sportowych 
w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych, ·członkowie Kół Gospodyń Wiejskich, 
·członkowie OSP w ramach działalności statutowej OSP, ·członkowie Klubu Seniora w ramach statutowej 
działalności, ·inne osoby i podmioty w celach prywatnych komercyjnych i innych, w tym komunie, 
chrzciny, imprezy okolicznościowe, festyny, szkolenia prowadzone przez osoby lub instytucje z zewnątrz, 
w ramach ich działalności gospodarczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

Id: 1045E426-52C2-4B3A-BB22-D8665A08EC08. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 173/XVIII/20
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 12 lutego 2020 r.

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Ślesin

Gmina Ślesin na podstawie Umowy o przyznanie pomocy Nr 00044-65170-UM1510054/18 z dnia
12.10.2018 r., realizuje projekt pod nazwą .: „Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Szyszyńskie Holendry”

„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa
wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Gmina
Ślesin. Na potrzeby wykonania przedmiotowego projektu w dniu 14.03.2018 r., została zawarta między
Gminą Ślesin a Stowarzyszeniem, Ochotniczą Strażą Pożarną w Szyszyńskich Holendrach umowa
użyczenia świetlicy wiejskiej w Szyszyńskich Holendrach. Okres umowy użyczenia została zawarta na
okres od 14.03.2018 r. – 14.03.2025 r.

W wyniku realizacji projektu założono osiągnięcie celu:
„Poprawa jakości życia na obszarze miejscowości Szyszyńskie Holendry poprzez rozbudowę i przebudowę
budynku świetlicy wiejskiej, pełniącej funkcje kulturalne.

Mieszkańcy Szyszyńskich Holendrów, mają utrudniony dostęp do podstawowych usług kulturalnych.
Modernizacja świetlicy wiejskiej zapewni odpowiednie warunki do organizowania zajęć nauki języka
obcego oraz wydarzeń artystycznych, kulturalnych czy integracyjnych. Działanie przyczynia się do
realizacji celu szczegółowego 6B – wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich”.

Na podstawie Umowy o przyznanie pomocy, Gmina Ślesin została zobowiązana przez Samorząd
Województwa Wielkopolskiego do prowadzenia w zmodernizowanym obiekcie świetlicy inicjatyw
społecznych, w tym nauki języka obcego i warsztatów kulinarnych i kultywujących tradycje lokalne w
okresie do grudnia 2025 r. oraz do udostępnienia obiektu dla ogółu, w tym osobom z niepełnosprawnością.

Id: 1045E426-52C2-4B3A-BB22-D8665A08EC08. Uchwalony Strona 1




